Prefeitura de São José dos Campos

Estado de São Paulo

CONVÊNIO Nº 11/2020

Prazo: 12 (doze) meses

Valor: R$ 1.850.000,00 (um milhão, oitocentos e cinquenta mil reais)

Dotação orçamentária: 60.70.3.3.90.39.10.302.0006.2.035.05.800055 - ATIVIDADES DAS
UNIDADES DE ATENÇÃO SECUNDÁRIA

Processo Administrativo Digital nº: 104208/2020

O município de São José dos Campos, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF

[...]

bem como aquelas decorrentes de multas, juros, taxas ou mora, referentes a pagamentos ou
recolhimentos fora do prazo e a título de taxa de administração.

CLÁUSULA TERCEIRA

Dos Compromissos do Município

O MUNICÍPIO se compromete a:

I – Repassar os recursos à CONVENIADA, no montante de R$ 1.850.000,00 (um milhão,
oitocentos e cinquenta mil reais), valor este transferido pelo Governo Federal ao MUNICÍPIO por
intermédio do Fundo Nacional de Saúde, conforme Portaria 1456/MS/GM de 1º de Junho de
2020;

II - orientar e aprovar os procedimentos técnicos e operacionais necessários à implantação dos